
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Luhačovské Zálesí, o.p.s. se za dobu svého působení stala klíčovým partnerem pro rozvoj území. Díky znalosti silných a slabých stránek území, potřeb partnerů a 
ostatních subjektů se snaží realizací strategie CLLD přinášet odborné znalosti, dotační možnosti a příklady dobré praxe, které zajistí rozvoj venkovské oblasti. 
 
V rámci přípravy programového rámce proběhlo v území dotazníkové šetření za účelem stanovení konkrétních potřeb. Vyhodnocení dotazníkového šetření vedlo k 
výběru Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků. Luhačovské Zálesí, o.p.s. se zaměřuje na podporu malých a středních podnikatelů. Dále byla vybrána Fiche 5 - 
Základní služby a obnova obcí, kvůli rozvoji obcí a jejich příspěvkových organizací a nestátních neziskových organizací. Podpora žadatelů ve Fichi 6 - Neproduktivní 
infrastruktura v krajině povede k naplnění cíle pečovat o extravilán. Prostřednictvím Fiche 7 budou realizovány měkké akce (propagační, informační, vzdělávací a 
volnočasové) zaměřené na témata, která jsou řešena ve strategii Luhačovského Zálesí, o.p.s.. 
Luhačovské Zálesí, o.p.s. se na základě potřeb v území rozhodla nevybrat FICHE 1 - 3, protože se zaměřuje na podporu malých a středních podniků na svém území.  
 
Programový rámec byl schválen příslušným odpovědným orgánem MAS - Programovým výborem. Hlasování probíhalo metodou per rollam ve dnech 27.-30. července 
2023.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Cílem inovace v rámci místní působnosti MAS je zavedení nových nápadů, produktů nebo procesů. 
 
Z hlediska MAS je za inovaci považováno u žadatelů z oblasti zemědělských podnikatelů využití moderních technologií, automatizaci a digitalizaci, které mohou pomoci 
snížit náklady a zvýšit výnosy. 
U výrobců krmiv, výrobců potravin nebo surovin určených pro lidskou spotřebu inovace zahrnuje rozšiřování trhů a dosahování nové zákaznické skupiny. To může 
zahrnovat vývoj nových produktů, balení a marketingové strategie. 
Jedním z hlavních cílů inovace pro podnikatele je zvýšit konkurenceschopnost svého podniku. To může zahrnovat vývoj nových produktů nebo služeb, zlepšení 
stávajících produktů, zefektivnění výrobních procesů, snižování nákladů a zlepšení zákaznického servisu. 
 
 
Luhačovské Zálesí, o.p.s. bude při hodnocení projektů zohledňovat jejich inovativní přínos pro území ve výše uvedených oblastech.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Město Slavičín má zpracovánu strategii "Chytrý Slavičín 2022 - 2030". Jedno z řešených oblastí této strategie je "Chytrá ekonomika".  
Město Luhačovice zpracovalo strategii "STRATEGICKÝ DOKUMENT PRO OBLAST SMART CITY. Tato strategie  se zaměřuje na především na digitalizaci úřadu, sdílení 
elektronických služeb veřejné správy. Tyto cíle není možné realizovat prostřednictvím tohoto programového rámce.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podnikání malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1. Zvýšit konkurenceschopnost podnikatelů

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.2. Rozvoj drobného podnikání a malých a středních podniků

2. 3.1.3. Podpora zemědělství a místních produktů

3. 3.1.4. Zlepšení inovační a technologické vybavenosti lesnických subjektů

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

4.1. Rozvíjet kulturní a sportovní život

Vazba na specifický cíl Strategického rámce



 Strana 2 z 3

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.1.1. Rozvoj komunitního a sportovního života v obcích

2. 4.1.2. Obnova, uchovávání a rozvoj kulturního dědictví

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

5.1. Pečovat o intravilán a extravilán

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 5.1.2. Péče o extravilán obce a zlepšení mikroklimatu

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

6.2. Rozvíjet spolupráci MAS a veřejné správy

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 6.2.2. Spolupráce MAS na národní a mezinárodní úrovni

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 5 000 000 4 000 000 1 000 000 0 10 000 000

Fiche 5 5 400 000 0 0 0 5 400 000

Fiche 6 0 0 1 000 000 0 1 000 000

Fiche 7 0 0 0 401 000 401 000

Součet za roky 10 400 000 4 000 000 2 000 000 401 000 16 801 000



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 2 5 4 1 0 12

0 0,00007539 0,00018847 0,00015077 0,00003769 0 0,00045232

2. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 3 500 5 000 2 000 0 0 10 500

0 0,00042071 0,00060101 0,0002404 0 0 0,00126212

3. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 3 4 2 1 0 10

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 0 0 60 000 0 60 000


